
全体 （単位：千円）
金額 金額

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 23,147,660 固定負債 7,711,851

有形固定資産 21,593,451 地方債等 6,598,890
事業用資産 8,722,097 長期未払金 -

土地 3,005,753 退職手当引当金 552,211
立木竹 - 損失補償等引当金 -
建物 14,683,972 その他 560,751
建物減価償却累計額 △ 9,187,773 流動負債 607,165
工作物 705,775 1年内償還予定地方債等 520,438
工作物減価償却累計額 △ 485,629 未払金 4,036
船舶 - 未払費用 -
船舶減価償却累計額 - 前受金 -
浮標等 - 前受収益 -
浮標等減価償却累計額 - 賞与等引当金 50,177
航空機 - 預り金 25,603
航空機減価償却累計額 - その他 6,910
その他 - 8,319,016
その他減価償却累計額 - 【純資産の部】
建設仮勘定 - 固定資産等形成分 24,132,509

インフラ資産 12,614,395 余剰分（不足分） △ 7,696,077
土地 290,943
建物 4,642,421
建物減価償却累計額 △ 3,233,070
工作物 22,666,344
工作物減価償却累計額 △ 11,783,071
その他 -
その他減価償却累計額 -
建設仮勘定 30,828

物品 943,680
物品減価償却累計額 △ 686,720

無形固定資産 14,882
ソフトウェア 14,809
その他 73

投資その他の資産 1,539,327
投資及び出資金 14,080

有価証券 4,446
出資金 9,634
その他 -

投資損失引当金 -
長期延滞債権 103,705
長期貸付金 7,660
基金 1,425,481

減債基金 -
その他 1,425,481

その他 -
徴収不能引当金 △ 11,600

流動資産 1,607,788
現金預金 593,908
未収金 36,638
短期貸付金 1,740
基金 983,109

財政調整基金 825,109
減債基金 158,000

棚卸資産 56
その他 -
徴収不能引当金 △ 7,663

繰延資産 - 16,436,432
24,755,448 24,755,448

純資産合計
資産合計 負債及び純資産合計

【様式第1号】
全体貸借対照表

（令和4年 3月31日現在）

科目 科目

負債合計



全体 （単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

-

268

268

-

5,301,794

-

458,072

8,970

368,989

239,220

129,769

5,301,032

1,030

-

1,030

-

2,164,904

148,574

2,106,398

1,075,463

117,009

913,733

193

108,308

67,319

10,146

30,844

2,631,945

1,194

【様式第２号】

全体行政コスト計算書
自　令和 3年 4月 1日

至　令和 4年 3月31日

科目 金額

5,670,021

3,038,076

823,370

623,425

50,177



全体 （単位：千円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 24,368,279 △ 7,979,029

純行政コスト（△） △ 5,301,794

財源 5,349,563

税収等 4,325,279

国県等補助金 1,024,284

本年度差額 47,769

固定資産等の変動（内部変動） △ 239,374 239,374

有形固定資産等の増加 503,940 △ 503,940

有形固定資産等の減少 △ 914,763 914,763

貸付金・基金等の増加 225,212 △ 225,212

貸付金・基金等の減少 △ 53,763 53,763

資産評価差額 △ 223

無償所管換等 -

その他 3,827 △ 4,191

本年度純資産変動額 △ 235,770 282,952

本年度末純資産残高 24,132,509 △ 7,696,077

-

△ 364

47,182

16,436,432

△ 223

47,769

【様式第３号】

全体純資産変動計算書
自　令和 3年 4月 1日

至　令和 4年 3月31日

科目 合計

16,389,250

△ 5,301,794

5,349,563

4,325,279

1,024,284



【様式第4号】

全体 （単位：千円）

【業務活動収支】

業務支出 4,735,673

業務費用支出 2,103,636

人件費支出 829,844

物件費等支出 1,189,609

支払利息支出 67,319

その他の支出 16,865

移転費用支出 2,632,037

補助金等支出 2,164,904

社会保障給付支出 458,072

その他の支出 9,062

業務収入 5,575,108

税収等収入 4,239,244

国県等補助金収入 891,978

使用料及び手数料収入 247,004

その他の収入 196,883

臨時支出 -

災害復旧事業費支出 -

その他の支出 -

臨時収入 -

業務活動収支 839,435

【投資活動収支】

投資活動支出 702,003

公共施設等整備費支出 503,940

基金積立金支出 197,103

投資及び出資金支出 -

貸付金支出 960

その他の支出 -

投資活動収入 141,926

国県等補助金収入 132,306

基金取崩収入 32

貸付金元金回収収入 1,932

資産売却収入 268

その他の収入 7,387

投資活動収支 △ 560,077

【財務活動収支】

財務活動支出 500,778

地方債等償還支出 493,867

その他の支出 6,910

財務活動収入 353,100

地方債等発行収入 353,100

その他の収入 -

財務活動収支 △ 147,678

131,680

436,625

568,305

前年度末歳計外現金残高 25,735

本年度歳計外現金増減額 △ 132

本年度末歳計外現金残高 25,603

本年度末現金預金残高 593,908

前年度末資金残高

本年度末資金残高

全体資金収支計算書
自　令和 3年 4月 1日

至　令和 4年 3月31日

科目 金額

本年度資金収支額


